¹ Fejér Cod. Dipl. Hung. IV. köt. 2. r. 308. 1.

² Ezt bizonyítja a következő okmány: „Nos Stephanus, Doymus, Martians, Georgius, Bartholomens, Angelus et Nicolaus de Franchapanibus Veglie, Segnie et Modrusse etc. Comites stb. quod nos existentes congregati in nostra civitate Segnie post obitum bone memorie Comitis Sigismundi fratris nostri; considerantes, quod solerti et vigili cura intendere debeamus tam ea, que concernunt et respiciunt tam honorem et felicem statum nostrum, quam etiam commodum et utilitatem ludus nostre Civitatis Segnie; comparenibus igitur et se presentantibus coram nobis nobilibus et popularibus dictae nostre Civitatis Segnie, porrexerunt certa capitula per modum supplicationis, et petierunt, et a nobis humiliiter supplicaverunt, ut dignaremur eos defendere, manuteneare et quarentare in suis libertatibus, et secundum jura, consuetudines et statuta Segnie servare, et dicta statuta confirmare. Nos vero stb. (A Frangepán testvérek ezt fogadják) Datum in nostra Civitate Segnie anno Nativitatis Domini 1468, prima indictione die 21. mensis Marci”. (7 pécset alatt; hiteles másolat után.)

³ Nos Mathias stb. quod fidelis noster circumspectus Bartholomeus Bwnyth Judex Civitatis nostre Segniensis nostrum veniens in conspectum, in suo ac tocius Communitatis eiusdem Civitatis nostre Segniensis personis nobis declaravit: Quomodo ipsi certas haberent libertates ab antiquo approbatas, quibus semper vsi fuissent. Tamen quia nunc Capitanei et Castellani dictae nostre Civitatis Segniensis eisdem civibus nostris huinsmodi libertates eorum violarent et infringerent, per quod Civitas ipsa non in modicam ruinam deveisset; igitur supplicavit nobis, ut ipsas libertates eorum harum litterarum nostrarum patrocinio confirmare, et ipsam Civitatem ac

Azt tartom, ezek után nem lehet feladatom, a Frangepán család birtokának fokonkénti kiterjesztését itt részletesen fejegetni; s eleget teszek hivatásomnak, ha a család virágzásának korából t. i. Frangépán Miklós bán idejéből e tárgyban kutatásaim eredményét megismertetem röviden. Miklósnak (megh. 1432.) t. i. kilence fia: János (Hans) Miklós, István, Bertalan, Duym, Márton, Zsigmond, II. János és Endre volt. Ezek közül Endre korán gyermek nélkül elhunyt; s az első született János egy fiúnak Györgynak hátra hagyásával 1435. szintén meghalt. Ezen utóbbival többféle differentiál voltak a testvéreknek, melyeknek elintézése után köztük a család horvátországi birtoka 1449. felosztatott. Miután az osztálylevél még eredetiben megvan (az országos levéltár Kinestári osztályának Zágrábban lévő részében) ennek adom rövid tartalmát. A magyarországi birtokról oly határozott adataim nincsenek; erről tehát esak ezután fogok szólni, vonatkozással a tudósítás kútféjére. A karniolai, karinthiai és stayer javakat tekinten kívül hagyom.